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Projekt 

 

z dnia  25 listopada 2025 r. 

Zatwierdzony przez ......................... 

 

 

UCHWAŁA NR XXIII/../25 

RADY GMINY W OSTROWIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2025 oraz zmiany uchwały Nr XI/64/25 z dnia 29 stycznia 

2025 roku w sprawie budżetu Gminy Ostrów na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153), art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025, poz. 1483) oraz 

umowy nr MEN/2025/DFS/1907 z dnia 25.11.2025 roku. zawartej ze Skarbem Państwa - Ministrem Edukacji 

Rada Gminy w Ostrowie   p  o  s  t  a  n  a  w  i  a : 

 

§ 1. Zmienić plan dochodów w budżecie gminy na rok 2025 - zgodnie z tabelą nr 1 

 

§ 2. Zmienić plan wydatków w budżecie gminy na rok 2025 - zgodnie z tabelą nr 2 

 

§ 3. Zmienić plan przychodów budżetu gminy na rok 2025 - zgodnie z tabelą nr 3 

 

§ 4. W uchwale Nr XI/64/25 z dnia 29 stycznia 2025 roku, par. 1 punkty 6 - 10 przyjmują brzmienie : 

6. Ustala się planowany deficyt budżetu  gminy na rok 2025 w wysokości 8.929.479,30 zł, który zostanie 

sfinansowany kredytami i pożyczkami w kwocie 8.624.715,21 zł, stosownie do art. 212 ust. 1 pkt. 3 ustawy  

o finansach publicznych oraz przychodami w wysokości 304.764,09 zł, stanowiącymi przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

7. Ustala się planowane przychody budżetu w łącznej kwocie 13.096.146,06 zł, w tym z tytułu :  

a/ zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości 4.166.666,76 zł z przeznaczeniem na spłatę zaciągniętych 

wcześniej zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów  

b/ zaciąganych kredytów i pożyczek na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy w wysokości 

8.624.715,21 zł  

c/ przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu Gminy w wysokości 304.764,09 zł, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych w szczególności ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

8. Ustala się rozchody z tytułu spłat zaciągniętych wcześniej zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów 

w kwocie 4.166.666,76 zł, w tym z tytułu : -/ kredytów - w kwocie  4.166.666,76 zł 

9. Ustala się łączny limit zobowiązań na rok 2025 z tytułu kredytów i pożyczek w łącznej kwocie 

14.791.381,97 zł, w tym zaciąganych na : 

a/ pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 2.000.000,00 zł  

b/ spłatę zaciągniętych wcześniej kredytów i pożyczek w wysokości 4.166.666,76 zł  

c/ finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w wysokości 8.624.715,21 zł 
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10. Ustala się klasyfikację przychodów oraz rozchodów związanych z finansowaniem wydatków, o których 

mowa w pkt. 7 i 8 :  

 

a/ przychody :  

paragraf                                      tytuł                                                                                    kwota 

§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków  

          pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

          i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami  

          wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                                       304.764,09 

§ 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym                   12.791.381,97 

 

 b/ rozchody : 

 paragraf                                        tytuł                                                                                  kwota 

§ 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów                                              3.627.293,50 

 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy a nadzór nad jej realizacją powierza się Komisji 

Rewizyjnej 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Załącznik nr  1 do uchwały  nr  XXIII/../25 

Rady Gminy w Ostrowie 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Dochody 

 

Własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

Bieżące 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska    825,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu    825,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

   825,00 

Ogółem bieżące    825,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

Majątkowe 

801   Oświata i wychowanie   110 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe   110 000,00 

  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

  110 000,00 

Ogółem majątkowe    110 000,00 

Ogółem    110 825,00 

 

Plan dochodów bieżących ogółem    825,00 

Plan dochodów majątkowych ogółem   110 000,00 

Plan dochodów ogółem   110 825,00 
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Załącznik nr  2 do uchwały  nr  XXIII/../25 

Rady Gminy w Ostrowie 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Wydatki 

 

Własne 

Dzia

ł 

Rozdzi

ał 

§ Nazwa Plan z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego Wydatki 

majątkowe 

z tego 

wydatki 

jednostek 

budżetowy

ch 

z tego Dotacj

e na 

zadani

a 

bieżąc

e 

Świadczen

ia na rzecz 

osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowa

ne z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłat

y z 

tytułu 

poręcze

ń 

obsług

a 

długu 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyj

ne 

w tym: zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałó

w. 

wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o. 

wynagrodzen

ia i składki 

od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 

z 

realizacją 

ich 

statutowy

ch zadań 

na 

programy 

finansowa

ne z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

801   Oświata i 

wychowanie 

  364 453,

05 

  254 453,

05 

  254 453,0

5 

  254 453,05    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   110 000,

00 

  110 000,0

0 

   0,00    0,00    0,00 

 80101  Szkoły 

podstawowe 

  364 453,

05 

  254 453,

05 

  254 453,0

5 

  254 453,05    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   110 000,

00 

  110 000,0

0 

   0,00    0,00    0,00 

  401

0 

Wynagrodzeni

a osobowe 

pracowników 

  100 000,

00 

  100 000,

00 

  100 000,0

0 

  100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  479

0 

Wynagrodzeni

a osobowe 

nauczycieli 

  154 453,

05 

  154 453,

05 

  154 453,0

5 

  154 453,05    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  606

0 

Wydatki na 

zakupy 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

  110 000,

00 

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   110 000,

00 

  110 000,0

0 

   0,00    0,00    0,00 

851   Ochrona 

zdrowia 

  50 311,0

4 

  50 311,0

4 

  50 311,04    0,00   50 311,0

4 

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 85154  Przeciwdziała

nie 

alkoholizmowi 

  50 311,0

4 

  50 311,0

4 

  50 311,04    0,00   50 311,0

4 

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  430

0 

Zakup usług 

pozostałych 

  50 311,0

4 

  50 311,0

4 

  50 311,04    0,00   50 311,0

4 

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

852   Pomoc 

społeczna 

   825,00    825,00    825,00    0,00    825,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
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 85219  Ośrodki 

pomocy 

społecznej 

   825,00    825,00    825,00    0,00    825,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  430

0 

Zakup usług 

pozostałych 

   825,00    825,00    825,00    0,00    825,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

Wydatki razem   415 589,

09 

  305 589,

09 

  305 589,0

9 

  254 453,05   51 136,0

4 

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   110 000,

00 

  110 000,0

0 

   0,00    0,00    0,00 
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Załącznik nr  3 do uchwały  nr  XXIII/../25 

Rady Gminy w Ostrowie 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Przychody 

Lp. Wyszczególnienie Klasyfikacja  

§ 

Plan 

1 2 3 4 

1 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

905   304 764,09 

 Przychody ogółem:    304 764,09 
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UZASADNIENIE 

W Uchwale po stronie zwiększeń dochodów ujęto zwiększenie planu związane z : 

 

1. Zwiększeniem planowanych dochodów majątkowych związanych z zawarciem umowy ze Skarbem 

Państwa - Ministrem Edukacji na dofinansowanie zakupu wyposażenia dla Szkoły Podstawowej 

w Kozodrzy w ramach realizacji programu "„Mała szkoła – wsparcie publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego na BIS”" w rozdziale 80101 par. 6330 na kwotę 

110.000,00 zł 

2. Zwiększeniem planowanych dochodów z tytułu zwrotu ryczałtu za wystawione wnioski 

i zaświadczenia,   związane z programem "Czyste powietrze" na kwotę 825,00 zł w rozdziale 90005 par. 

2460 

 

Po stronie zwiększeń wydatków ujęto : 

 

1. Zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 254.453,05 zł w rozdziale 80101, odpowiednio w par. 

4010 kwota 100.000,00 zł oraz w par. 4790 kwotę 154.453,05 zł z tytułu wprowadzenia tzw. nadwyżki 

z roku 2024 

2. Zwiększeniem planowanych wydatków majątkowych związanych z zawarciem umowy ze Skarbem 

Państwa - Ministrem Edukacji na dofinansowanie zakupu wyposażenia dla Szkoły Podstawowej 

w Kozodrzy w ramach realizacji programu "„Mała szkoła – wsparcie publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego na BIS”" w rozdziale 80101 par. 6060 na kwotę 

110.000,00 zł 

3. Zwiększeniem wydatków bieżących w kwocie 50.311,04 zł w rozdziale 85154 par. 4300, związane 

z wprowadzeniem przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych z roku 2024 

4. Zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 825,00 zł w rozdziale 85219 par. 4300 z tytułu     

refundacji kosztów sporządzenia wniosków i zaświadczeń, wydawanych w ramach programu "Czyste 

powietrze" 

 


